

**Protokół z XXXIV sesji Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie,
która odbyła się 26 czerwca 2017 roku w siedzibie Rady przy ul. Wysłouchów 34,
w godz. 18.12 – 20.06**

Sesję prowadził Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XI Podgórze Duchackie – Krzysztof Sułowski, który po stwierdzeniu, że zgodnie z listą obecności jest quorum pozwalające na podejmowanie uchwał, otworzył obrady. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 protokołu.

Radny Krzysztof Stanek poinformował, że Radny Dominik Homa spóźni się na sesję.

Kolejny Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu porządku obrad (załącznik nr 2), a następnie poinformował, iż Komisja Zieleni i Ochrony Środowiska złożyła wniosek o włączenie do porządku obrad z odstępniem od wymogu określonego w § 27 ust. 3 Statutu projektu uchwały w sprawie opinii dot. projektu pt. Ogród sensoryczny na działce nr 65/52 obr.61 jedn. Ew. Podgórze - ZZM/01.109/17, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie (druk nr 210). W związku z brakiem głosów w sprawie wniosku Rada przystąpiła do głosowania i przyjęła wniosek stosunkiem głosów 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt zostanie rozpatrzony jako ppkt. a przy sprawozdaniu z działalności Komisji Zieleni i Ochrony Środowiska.

Kolejno Przewodniczący Rady w imieniu Zarządu przedstawił wniosek o włączenie do porządku obrad z odstępniem od wymogu określonego w § 27 ust. 3 Statutu projektu uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy XI Podgórze Duchackie na rok 2017 (druk nr 211). W związku z brakiem głosów w sprawie wniosku Rada przystąpiła do głosowania i przyjęła wniosek stosunkiem głosów 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt zostanie rozpatrzony jako pkt. 43, pozostałe punkty ulegają przesunięciu.

W związku z brakiem dalszych wniosków porządek obrad obejmuje następujące punkty:

- 1) Otwarcie sesji
- 2) Przedstawienie projektu porządku obrad**
- 3) Projekt uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy XI Podgórze Duchackie na rok 2017 (druk nr 211) – projekt Zarządu**
- 4) Sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury i Inwestycji:
 - a) projekt uchwały w sprawie opinii dot. zamierzenia inwestycyjnego przy ul. Łużyckiej w Krakowie (druk nr 208)
 - b) projekt uchwały w sprawie wniosku do Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A. (druk nr 209)
- 5) Sprawozdanie z działalności Komisji Zieleni i Ochrony Środowiska
 - a) projekt uchwały w sprawie opinii dot. projektu pt. Ogród sensoryczny na działce nr 65/52 obr.61 jedn. Ew. Podgórze - ZZM/01.109/17, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie (druk nr 210)
- 6) Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Praworządności
- 7) Sprawozdanie z działalności Komisji Mieszkaniowej
- 8) Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej
- 9) Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji
- 10) Sprawozdanie z działalności Komisji Kultury
- 11) Sprawozdanie z działalności Komisji Sportu i Rekreacji
- 12) Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Współpracy ze Wspólnotami i Spółdzielniami Mieszkaniowymi z Terenu Dzielnicy XI Podgórze Duchackie
- 13) Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
- 14) Oświadczenia i komunikaty
- 15) Zamknięcie sesji

Ad. 3. Projekt uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy XI Podgórze Duchackie na rok 2017 (druk nr 211) – projekt Zarządu przedstawił Przewodniczący Krzysztof Sułowski. Następnie Przewodniczący Rady zgłosił poprawkę i otworzył dyskusję. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Rada przystąpiła do głosowania nad zgłoszoną poprawką, którą przyjęła stosunkiem głosów: 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. Kolejno Rada przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały, który przyjęła w głosowaniu jawnym 18 głosów „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się” i podjęła ***Uchwałę Nr XXXIV/210/2017 Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie z dnia 26 czerwca 2017 roku.***

Ad. 4. Sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury i Inwestycji przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji Zofia Filipowicz. W czasie posiedzenia Komisja zapoznała się z bieżącą korespondencją.

W punkcie tym Radny Marek Mariusz Tytko poruszył kwestię przywrócenia wyjazdu z ul. Dauna w kierunku ul. Nowosądeckiej. Głos w tej sprawie zabrali Radni: Krzysztof Sułowski, Jerzy Wolak.

Przewodniczący Rady przedstawił wyjaśnienie uzyskane z ZIKiT-u w spr. remontu ul. Cechowej.

Radna Zofia Filipowicz przekazała podziękowania za przywrócenie autobusu linii 107 przez ul. Malborską.

Przewodniczący Rady poinformował o odejściu na emeryturę pracownika ZIKiT-u, który przez wiele lat współpracował z Radą Dzielnicy i poprosił Radnych o podpisanie się na przygotowanym podziękowaniu. Głos w tej sprawie zabrali Radni: Zofia Filipowicz, Teresa Grzybowska, Krzysztof Sułowski, Marzena Pilch-Skurowska, Magdalena Banaś.

a) projekt uchwały w sprawie opinii dot. zamierzenia inwestycyjnego przy ul. Łużyckiej w Krakowie (druk nr 208) przedstawiła Radna Dorota Kolanowska. Przewodniczący Rady przekazał inf. o pozytywnej opinii Zarządu i otworzył dyskusję, w której głos zabrali Radni: Krzysztof Sułowski, Krzysztof Stanek, Teresa Grzybowska, Dorota Kolanowska, Janusz Kostrz, Miłosz Mleczek. Kolejno Rada przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały, który przyjęła w głosowaniu jawnym 14 głosów „za”, 0 - „przeciw”, 4 - „wstrzymujące się” i podjęła ***Uchwałę Nr XXXVI/211/2017 Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie z dnia 26 czerwca 2017 roku.***

b) projekt uchwały w sprawie wniosku do Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A. (druk nr 209) przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji. Przewodniczący Rady przekazał inf. o pozytywnej opinii Zarządu i otworzył dyskusję. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Rada przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały, który przyjęła w głosowaniu jawnym 18 głosów „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się” i podjęła ***Uchwałę Nr XXXVI/212/2017 Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie z dnia 26 czerwca 2017 roku.***

Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Komisji Zieleni i Ochrony Środowiska przedstawił Przewodniczący Komisji Adam Zabdyr. W czasie posiedzenia Komisja zapoznała się z bieżącą korespondencją. Przewodniczący Komisji poinformował również o planach doposażenia ogródka przy ul. Cechowej.

Radny Krzysztof Stanek zapytał o projekt ogrodu sensorycznego.

Radny Marek Mariusz Tytko poruszył kwestię nowych przepisów paliwowych i poprosił o umieszczenie informacji w Kurierze. Głos zabrał Redaktor gazety.

Radna Zofia Filipowicz zapytała o obelisk.

Radny Jerzy Wolak poprosił o interwencję w sp. koszenia rowów przy ul. Obronnej, Rząckiej, Kosocickiej, Niebieskiej.

a) projekt uchwały w sprawie opinii dot. projektu pt. Ogród sensoryczny na działce nr 65/52 obr.61 jedn. Ew. Podgórze - ZZM/01.109/17, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie (druk nr 210) przedstawił Przewodniczący Komisji. Przewodniczący Rady przekazał inf. o pozytywnej opinii Zarządu i zgłosił poprawkę. W dyskusji głos zabrał

Radny Krzysztof Stanek. Następnie Rada przystąpiła do głosowania poprawki, którą przyjęła stosunkiem głosów: 17 – „za”, 0 – „przeciw”. 0 – „wstrzymujących się”. Kolejno Rada przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały, który przyjęła w głosowaniu jawnym 18 głosów „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się” i podjęła **Uchwałę Nr XXXIV/213/2017 Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie z dnia 26 czerwca 2017 roku.**

Ad. 6. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Praworządności przedstawiła Przewodnicząca Komisji Krystyna Gawrysiak. W czasie posiedzenia Komisja zapoznała się z bieżącą korespondencją. Przewodnicząca Komisji poinformowała również o zmianach kadrowych w Komisariacie VI Policji. Głos zabrali Radni: Teresa Grzybowska, Krzysztof Sułowski.

Ad. 7. Sprawozdanie z działalności Komisji Mieszkaniowej przedstawiła Przewodnicząca Komisji Magdalena Banaś. W czasie posiedzenia Komisja zapoznała się z bieżącą korespondencją.

Ad. 8. Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej przedstawiła Przewodnicząca Komisji Małgorzata Łach. W czasie posiedzenia Komisja zapoznała się z bieżącą korespondencją.

Ad. 9. Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji przedstawiła Przewodnicząca Komisji Marzena Pilch-Skurowska. W czasie posiedzenia Komisja zapoznała się z bieżącą korespondencją. Przewodnicząca Komisji poprosiła o dodatkowe środki dla ZSOI nr 7 na rok 2018.

Przewodniczący Rady podziękował za organizację Nagrody w Dziedzinie Edukacji dla uczniów.

Radny Marek Mariusz Tytko poparł prośbę o środki dla ZSOI nr 7. Głos w tej sprawie zabrał Przewodniczący Krzysztof Sułowski.

Ad. 10. Sprawozdanie z działalności Komisji Kultury przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Stanek. W czasie posiedzenia Komisja zapoznała się z bieżącą korespondencją.

Przewodniczący Komisji udzielił odpowiedzi na zadane wcześniej pytanie o obelisk. Głos w tej sprawie zabrali Radni: Zofia Filipowicz, Krzysztof Sułowski, Teresa Grzybowska, Danuta Zamulińska.

Radny Jarosław Kajdański poinformował, że został zniszczony element kapliczki Św. Floriana.

Radna Zofia Filipowicz poruszyła sprawę cmentarza na Woli Duchackiej.

Radna Danuta Zamulińska poruszyła kwestię wykonania gadżetów oraz podziękowała Radnemu Adamowi Zabdyrowi za przygotowanie zdjęć na wystawę w czasie Dnia Otwartego Magistratu. Do podziękowań dołączył się Przewodniczący Rady, który złożył podziękowanie wszystkim Radnym biorącym udział w przygotowaniu wystawy jak i pełniącym dyżury przy stoisku.

Ad. 11. Sprawozdanie z działalności Komisji Sportu i Rekreacji przedstawił Przewodniczący Komisji Dominik Homa. W czasie posiedzenia Komisja zapoznała się z bieżącą korespondencją.

Ad. 12. Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Współpracy ze Wspólnotami i Spółdzielniami Mieszkaniowymi z Terenu Dzielnicy XI Podgórze Duchackie przedstawiła Przewodnicząca Komisji Dorota Kolanowska. W czasie posiedzenia Komisja podsumowała spotkanie w spr. ul. Bochenka.

Ad. 13. Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Kot. W czasie posiedzenia Komisja zapoznała się z bieżącą korespondencją. Przewodniczący Rady poruszył kwestie związane z promocją Budżetu Obywatelskiego, głosowaniem oraz weryfikacji głosów. Głos w tej sprawie zabrali Radni: Dorota Kolanowska, Teresa Grzybowska, Jerzy Wołak. Zgłosiły się również osoby do weryfikacji głosów.

Ad. 14. Oświadczenia i komunikaty:

W ramach tego punktu porządku obrad głos zabrali:

- Radny Jarosław Kajdański poinformował o mającym się odbyć proteście w sprawie odwlekania remontu ul. Cechowej.
- Przewodniczący Krzysztof Sułowski poprosił o szybki kolportaż gazety, gdyż znajdują się tam informacje dotyczące Budżetu Obywatelskiego.
- Przewodniczący Rady przypomniał również, że na sesji lipcowej będzie ustalana lista zadań na 2018 rok.
- Przewodniczący Rady poprosił również o zaangażowanie w promocję Budżetu Obywatelskiego.
- Przewodniczący poszczególnych Komisji zgłosili terminy posiedzeń:

Komisja Rewizyjna	5 lipca 2017 r.	godz. 18.00
Komisja Kultury	10 lipca 2017 r.	godz. 17.30
Komisja Bezpieczeństwa i Praworządności	13 lipca 2017 r.	godz. 18.00
Komisja ds. Współpracy...	4 lipca 2017 r.	godz. 17.30
Komisja Infrastruktury i Inwestycji	4 lipca 2017 r.	godz. 18.00
Komisja Edukacji	10 lipca 2017 r.	godz. 18.00
Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej	6 lipca 2017 r.	godz. 16.30
Komisja Mieszkaniowa	6 lipca 2017 r.	godz. 16.00
Komisja Sportu i Rekreacji	5 lipca 2017 r.	godz. 18.30
Komisja ds. Budżetu Obywatelskiego ...	4 lipca 2017 r.	godz. 17.45
Komisja Zieleni i Ochrony Środowiska	11 lipca 2017 r.	godz. 18.00
- Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji – uwag na piśmie nie zgłoszono.

Ad. 15. Zamknięcie sesji

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji i wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Krzysztof Sułowski o godz. 20:06 zamknął obrady XXXIV sesji Rady Dzielnicy XI.

Protokołowała:
K. Derlaga

Przewodniczący Rady i Zarządu
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie

Krzysztof Sułowski